
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

 

Приказ 

 
 

 

«01» 09. 2023 г.                                                                                                             №_218_ 

 

 

 

          О создании наставнических пар 

          в 2023-2024 учебном году  

 

 

Согласно Плану мероприятий Года педагога и наставника и на 

основании Приказа МО и НЧР №748 от 23.06.2021г. «О внедрении целевой 

модели наставничества в Чеченской Республике», а также в соответствии с 

региональной программой «Целевая программа поддержки молодых  

педагогов и развития наставничества в системе образования Чеченской 

Республики» от 30.07.2021г. № 904-п 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Организовать наставничество в ГБОУ «Центр образования города 

Гудермес» в 2023-2024 учебном году над вновь прибывшими педагогами 

(молодыми специалистами). 

2. Назначить педагогом - наставником над вновь прибывшим педагогом   

(молодым специалистом) учителем физики Абдулхажиевой З.И., педагога  

наставника Саласкерову Г.Р.,  учителя математики.   

3. Назначить педагогом  наставником над молодым специалистом 

учителем математики Муцуруевой С.Т., педагога  наставника Саласкерову 

Г.Р., учителя математики. 

3. Назначить педагогом наставником над молодым специалистом учителем 

математики Хажи-Алиевой Х.М., педагога  наставника Саласкерову Г.Р., 

учителя математики.   



4. Назначить педагогом  наставником над вновь прибывшим педагогом 

(молодым специалистом) учителем начальных классов Ойбуевой М.Р., 

педагога  наставника Чакаеву Т.Л., учителя начальных классов.  

5. Назначить педагогом - наставником над вновь прибывшим педагогом   

(молодым специалистом) учителем начальных классов Халадовой Л.Э-С.., 

педагога наставника Эдилгериеву М.И., учителя начальных классов. 

6. Назначить педагогом наставником над вновь прибывшим педагогом   

(молодым специалистом) учителем начальных классов  Махцаевой М.А.., 

педагога наставника Мадагову Х.А., учителя начальных классов. 

7. Назначить педагогом наставником над вновь прибывшим педагогом   

(молодым специалистом) учителем английского языка Ахъядовой Х.А.., 

педагога наставника Тимерсултанову М.С., учителя английского языка.  

    8. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве ГБОУ «Центр 

    образования города Гудермес». 

 

    9.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор:            Б.В.  Эскиев 

 

 


		2023-11-11T10:31:37+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




